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w Urzędzie Gminy i Miasta Chęciny 

 

                                                 
 

 12.09.2019r. prezes Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej ambasador 

Wiesław Osuchowski oraz I wiceprezes WKPZK Roman Ostrowski odwiedzili Chęciny, 

gdzie w Urzędzie Gminy i Miasta spotkali się z burmistrzem Robertem Jaworskim.   

 

 

                          
 

 

 W trakcie spotkania prezes W. Osuchowski poinformował o działalności 

Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej oraz o przedsięwzięciach planowanych do 

zrealizowania w najbliższym czasie. 

 Prezes WKPZK zaproponował również wzięcie udziału Gminy i Miasta Chęciny w 

kolejnej edycji Spotkań Noworocznych organizowanych przez WKPZK pod hasłem                     

„ Pokochaj Świętokrzyskie”. 

 Ponadto Wiesław Osuchowski dodał, że podobne propozycje zostaną skierowane do 

gmin Sitkówka - Nowiny i Piekoszów.  

 Burmistrz Robert Jaworski wyraził zainteresowanie udziałem Chęcin w wyżej 

wspomnianym przedsięwzięciu. 

 

                   

 

                                               



C H Ę C I N Y 

 
 Prawa miejskie nadane zostały Chęcinom pod koniec XIV stulecia. Rozbudowa miasta 

nastąpiła w czasach Kazimierza Wielkiego. Podłożem rozwoju gospodarczego miejscowości 

były złoża: ołowiu, srebra i miedzi wydobywane w okolicy. 

 Rozkwit gospodarczy Chęciny przeżywały w XVI wieku. Jarmarki i zjazdy 

szlacheckie sprawiły, że miasto tętniło życiem. W 1527 roku Zygmunt Stary wydał ordynację 

górniczą dla Chęcin i ustanowił tu urząd podkomorzego górniczego.  

 Wiek siedemnasty to najazd szwedzki. Z 385 domów zostało wtedy zaledwie 34. Po 

kolejnym najeździe szwedzkim w 1707 roku starosta chęciński opuścił zrujnowany już zamek 

i przeniósł się do pobliskiego Podzamcza.  

 W 1796 roku przeniesiono siedzibę powiatu do Kielc.  

  

 Historia miasta wiąże się nierozerwalnie z zamkiem, który zbudowano na przełomie XIII i 

XIV wieku.  

  

 

  
       

 Wzniesiony około 1300 roku. Powiększony w XV wieku i przebudowany po 1607 

roku. W 1331 roku z chęcińskiego zamku wyruszył pod Płowce Władysław Łokietek. W 

latach swojej świetności był siedzibą wdów królewskich. Tu przechowywano skarbiec 

koronny. W lochach zamkowych więzieni byli jeńcy spod Grunwaldu. Popadł w ruinę w 

czasie wojen szwedzkich. W latach 2013-2015 na zamku przeprowadzono prace 

rewitalizacyjne współfinansowane z funduszy Unii Europejskiej. Zwiedzającym udostępniono 



skarbiec zamkowy, wewnętrzną część warowni oraz dwie wieże, z których można podziwiać 

panoramę województwa świętokrzyskiego. Powstała też infrastruktura turystyczna – toalety, 

parking oraz kawiarnia. Odbudowany został także trakt królewski.  
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